supra, JULGO PROCEDENTE o pedido formulado na presente ação para condenar as
Rés, MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A e SEGURADORA LÍDER DOS
CONSÓRCIOS DE SEGURO DPVAT, solidariamente, no pagamento à Autora,
TEREZINHA FERREIRA DA SILVA, indenização do seguro DPVAT no importe de R$
945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais), o que faço com suporte no art. 487, inc.
I, 1ª parte, do Código de Ritos Cíveis e no art. 3º, § 1º, inc. II, da Lei nº
6.194/1974.Sobre o valor apurado deverá incidir correção monetária, pela Tabela
ENCOGE, a partir da data do evento danoso (sinistro)[1][2], mais juros de mora de 1%